
29.11.2019.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                                           29. 

СПИСАК ПРОЈЕКАТА 

Р.бр.   

 

Назив пројекта 

 

Износ који се финансира из кредитних 

средстава  

 

Стопа 

амортизације  

1 Реконструкција локалне путне инфраструктуре  

600.000,00  

 

4,00 

2 Изградња водоводних система на подручју Општине  

400.000,00  

 

4,00 

3 Набавка и реконструкција објеката  

200.000,00  

 

4,00 

   

У К У П Н О: 

 

1.200.000,00 КМ 

  

 

ПРЕДСЈЕДНИК 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                      Мирко Згоњанин, с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- 

 

116/ 

На основу члана 12. Закона о систему јавних 

служби (''Службени гласник Републике Српске'', бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. став 2. тачка 34), члана 

137. и члана 138. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'' број  97/16, 

36/19) те члана 39. став 2. тачка 34) Статута Општине 

Нови Град (,,Службени гласник Општине Нови Град'', бр. 

2/17) Скупштина Општине Нови Град, на 35. редовној 

сједници одржаној  28.11.2019. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ  

ПАРК ПРИРОДЕ ''УНА''  
 

I – ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

I 
 

Овом Oдлуком оснива се Јавна установа Парк природе 

''Уна'' . 
 

II - ОСНИВАЧИ 

II 
 

1) Оснивачи Јавне установе Парк природе ''Уна'' 

Нови Град су Општина Нови Град, Општина 

Крупа на Уни, Општина Костајница и Општина 

Козарска Дубица (у даљем тексту: Оснивачи). 

2) Јавна установа Парк природе ''Уна'' Нови Град 

обавља дјелатност на територији Оснивача. 
 

III - НАЗИВ И СЈЕДИШТЕ УСТАНОВЕ 

III 
 

1) Пуни назив установе је Јавна установа Парк природе 

''Уна'' Нови Град ( у даљем тексту: Установа) 

2) Скраћени назив установе је ЈУ Парк природе ''Уна'' 

Нови Град. 

3) Сједиште и адреса установе је у Новом Граду, улица 

Кеј Војводе Степе бр. 23. 
 

IV 
 

1) Дјелатност Установе је спровођење мјера заштите, 

очувања, уређења, управљања и презентације Парка 

природе ''Уна'', обезбјеђивање обиљежавања граница 

заштићеног подручја, осигуравање неометаног 

одвијањa природних процеса и одрживог коришћења 

заштићеног подручја, праћење кретања и активности 

посјетилаца, вођење евиденције о природним 

вриједностима, као и друге дјелатности утврђене 

законом и овом Oдлуком. 

2) Установа дјелатности из подтачке 1) ове тачке 

обавља као јавну службу. 
 

V 
 

Установа има својство правног лица које стиче уписом у 

судски регистар. 
 

VI 
 

1) У правном промету са трећим лицима Установа 

иступа у своје име и за свој рачун, самостално и без 

ограничења. 

2) За обавезе створене у правном промету са трећим 

лицима Установа одговара својом цјелокупном 

имовином. 

3) За обавезе Установе у правном промету Оснивачи 

одговарају до висине оснивачког улога. 
 

IV - ДЈЕЛАТНОСТ УСТАНОВЕ 
 

VII 
 

Основна дјелатност Установе: 

- 84.12 Регулисање дјелатности јавних субјеката који 

пружају здравствену заштиту, услуге у образовању и 

култури и друге друштвене услуге, осим обавезног 

социјалног осигурања. 

- Остале дјелатности Установе: 

- 49.39. Остали копнени превоз путника, д.н. 

- 49.41. Друмски превоз робе, 

- 55.20. Одмаралишта и остали смјештај за краћи 

одмор, 

- 55.90. Остали смјештај, 

- 56.10 Дјелатност ресторана и услуге доставе хране, 

- 56.21 Дјелатност кетеринга, 

- 56.29. Остала дјелатност припреме и 

послуживања(доставе) хране, 

- 79.90. Остале резервацијске услуге и припадајуће 

дјелатности. 

 

 



30.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                         29.11.2019.                          

V - СРЕДСТВА ЗА ОСНИВАЊЕ И ПОЧЕТАК РАДА 

УСТАНОВЕ 

И НАЧИН ОБЕЗБЈЕЂЕЊА СРЕДСТАВА 
 

VIII 
 

Средства за оснивање Установе у износу од 5.000,00 

КМ (словима: пет хиљада конвертибилних марака) 

обезбјеђују Оснивачи и то у сљедећим износима: 

- Општина Нови Град ................... 2.000,00 (двије 

хиљаде конвертибилних марака), 

- Општина Козарска Дубица.........2.000,00 (двије 

хиљаде конвертибилних марака), 

- Општина Костајница....................700,00 

(седамстотина конвертибилних марака) и 

- Општина Крупа на Уни...............300,00 

(тристотине конвертибилних марака). 
 

IX 
 

1) Средства за редовно пословање Установе 

обезбјеђују се из: 

- буџета Оснивача, 

- дјелатности установе, 

- донација и 

- других извора. 

2) Средства за пословање Установа троши у складу 

са Законом и финансијским планом. 
 

VI - ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ОСНИВАЧА 

X 
 

1) У циљу обављања дјелатности због које је 

Установа основана, Оснивачи у складу са 

Законом: 

- обезбјеђују средства и прописане услове за рад, 

- врше благовремено именовање и разрјешење 

органа Установе, 

- дају сагласност на годишњи програм рада и 

финансијски план, 

- даје сагласност на Статут Установе, 

- разматрају и усвајају годишњи извјештај о 

пословању и годишњи обрачун, 

- дају сагласност на акт о организацији и 

систематизацији радних мјеста. 

2) Сагласност на Статут и Акт о организацији и 

систематизацији радних мјеста, у име Оснивача, 

дају начелници општина. 

 

VII - МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ УСТАНОВЕ И 

ОСНИВАЧА 
 

XI 
 

1) Оснивачи ће, у складу са чланом 138. став (2) 

Закона о локалној самоуправи, закључити 

споразум којим ће уредити међусобна права и 

обавезе у погледу заједничке Јавне установе 

Парк природе ''Уна'' Нови Град. 

2) Установа се обавезује да ће послове из своје 

дјелатности обављати благовремено, квалитетно 

и по правилима струке на начин који ће 

задовољавати потребе и интересе корисника на 

законит начин и у складу са закљученим 

уговорима и споразумима, те да неће без 

сагласности Оснивача предузимати обављање 

других послова који не представљају предмет 

дјелатности утврђених овом Одлуком. 

 

 

VIII - ОРГАНИ УСТАНОВЕ 

XII 
 

1) Органи Установе су Управни одбор и Директор. 

2) Чланове Управног одбора именују и разрјешавају 

Оснивачи, на период од четири године. 
 

XIII 
 

1) Управни одбор Установе се састоји се од пет (5) 

чланова, с тим да запослени у Установи не могу 

бити чланови Управног одбора. 

2) Сваки Оснивач, уз претходно спроведен 

поступак јавне конкуренције, бира по једног 

члана Управног одбора Установе. 

3) Преосталог, петог члана Управног одбора 

Установе, бира Општина Нови Град уз 

претходно спроведен поступак јавне 

конкуренције, из невладиног сектора односно 

чланова организација које се баве заштитом 

животне средине а које имају сједиште на 

подручју Оснивача. 

4) Комисију за избор петог члана Управног одбора 

Установе чини по један представник Општине 

Крупа на Уни, Општине Костајница и Општина 

Козарска Дубица, те два представника Општине 

Нови Град, именовани од стране начелника 

општина Оснивача. 

5) Коначно именовање чланова Управног одбора 

Установе врше скупштине општине Оснивача, 

након окончаних процедура за избор чланова 

Управног одбора Установе у сваком од 

Оснивача. 

6) До коначног именовања чланова Управног 

одбора Установе, послове из његове 

надлежности обављаће в.д. чланови Управног 

одбора које, у име Оснивача, именују скупштине 

општине, у складу са подтачком  2) и подтачком 

3) ове тачке.  

XIV 
 

1) Директор руководи Установом, представља и 

заступа Установу и одговоран је за законитост 

њеног рада, без ограничења. 

2) Директора именују и разрјешавају Оснивачи, на 

период од четири године, уз претходно 

спроведен поступак јавне конкуренције. 

3) Комсију за избор директора Установе чини по 

један представник са листе стручњака Општине 

Крупа на Уни, Општине Костајница и Општине 

Козарска Дубица, те два представника са листе 

стручњака Општине Нови Град, именовани од 

стране начелника општина Оснивача. 

4) Вршиоца дужности директора именује Општина 

Нови Град, за период док траје поступак за 

именовање директора. 
 

XV 
 

Надлежности, поступак именовања и разрјешења органа 

Установе ближе ће се регулисати Статутом Установе. 
 

IX - РОК ЗА ДОНОШЕЊЕ СТАТУТА 
 

XVI 
 

Установа се обавезује да усвоји Статут и друга општа 

акта у року од 90 дана од дана ступања на снагу ове 

Одлуке. 

 

 



29.11.2019.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                                           31. 

XVII 
 

1) Поступак избора и именовања Управног одбора 

и директора Установе покренуће се најкасније у 

року од 90 дана од дана ступања на снагу ове 

Одлуке у складу са Статутом Установе, законом 

и овом Одлуком. 

2) До именовања Управног одбора Установе, 

послове из његове надлежности обављаће в.д. 

чланови Управног одбора којег именују 

Оснивачи, по одредбама тачке XIII подтачке 6) 

ове Одлуке, док ће преосталог, петог в.д. члана 

Управног одбора Установе именовати Општина 

Нови Град из невладиног сектора односно 

чланова организација које се баве заштитом 

животне средине. 

3) Управни одбор Установе ће у року од 90 дана по 

именовању донијети Статут и друга општа акта. 

 

X – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

XVIII 
 

Ову одлуку у истовјетном тексту донијеће и Скупштина 

Општине Крупа на Уни, Скупштина Општине 

Костајница и Скупштине Општина Козарска Дубица. 
 

XIX 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве у 

''Службеном гласнику Општине Нови Град'', ''Службеном 

гласнику Општине Крупа на Уни'', ''Службеном гласнику 

Општине Костајница'' и ''Службеном гласнику Општине 

Козарска Дубица''. 

     

Број: 02-022-110/19                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.11.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 
117/ 

На основу члана 39. закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, бр. 2/17), 

Скупштина општине Нови Град на 35. редовној сједници, 

одржаној дана 28.11.2019. године, д о н о с и: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ 

ИНВЕСТИЦИЈА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ЗА 

ПЕРИОД ОД 2020. ДО 2022. ГОДИНЕ 
 

I 
 

Општина Нови Град приступа изради Плана 

капиталних инвестиција општине Нови Град (у даљем 

тексту: ПКИ) за период од 2020. до 2022. године. 
 

II 
 

Нацрт ПКИ утврдиће Координациони тим за 

израду ПКИ којег ће именовати Начелник Општине. 
 

III 
 

Тим за израду ПКИ, поред лица из Општинске 

управе општине Нови Град (4 члана), биће састављен од 

сљедећих лица: 

- представника одборника Скупштине општине (3 

члана), 

- представника Привредног савјета (1 члан), 

- представника јавних предузећа и установа (1 члан), 

- представника образовања, науке, културе, спорта, 

здравства и туризма (1 члан), 

- представника невладиних организација (1 члан) и 

- представника мјесних заједница (1 члан). 
 

IV 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се ван 

снаге Одлука о приступању изради Плана капиталних 

инвестиција општине Нови Град за период од 2019. до 

2021. године („Службени гласник општине Нови Град“, 

бр. 10/18). 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-107/19                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.11.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 
 

 

118/ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 

97/16, 36/19), члана 52. Статута Општине Нови Град 

(''Службени гласник Општине Нови Град'' број 2/17) 

Скупштина Општине Нови Град, на 35. редовној 

сједници одржаној 28.11.2019. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о именовању представника одборника Скупштине 

Општине Нови Град у  Координациони тим за израду  

Плана капиталних инвестиција Општине Нови Град 

за период од 2020. до 2022. године 
 

I 
 

За представнике одборника Скупштине Општине Нови 

Град у Координациони тим за израду  Плана капиталних 

инвестиција Општине Нови Град за период од 2020. до 

2022. године именују се: 
 

1) Борислав Новаковић, 

2) Мирко Вујановић и 

3) Бојана Тадић. 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику Општине Нови 

Град''. 
 

Број: 02-022-117/19                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.11.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

119/ 

На основу  члана 4. став 2.  Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19) и члана  52. Статута општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 

2/17), Скупштина општине Нови Град, на  35. редовној 

сједници, одржаној  28.11.2019. године, донијела   је 

О Д Л У К У 

о именовању  вршиоца дужности директора 

Јавне установе Дом за старија лица Нови Град 
 


